accedunt, mercesque ut hospites ac peregrini adportent, nullis hospitibus portus nostri qui pacate accedunt, oclusi sunt, minimum vero illis qui tam vicini sunt et ita lingua inter se parum dissidentes ut Hollandus sit, an Flander, Zelandus an Brabantius, vix quisque nostratium e sermone illos dignoscere queat. Ut victualia, arma aut bellicum adparatum hinc deportent, sub magna pœna cunctis est prohibitum. Sed ad hunc articulum et ad cæteros satis profecto antea perspicue et officiose responsum est. Et tamen Serenissimæ Reginæ placuit, benevolentia causa, illi hoc addere quod requiris de significatione qui sint rebelles, per literas Gubernatoris Belgii aut alterius cujuscunque ministri regii tale mandatum habentis, quomodo hoc succedere possit propter longam distantiam locorum in vicem regiarum literarum. Et, quia Sua Serenitas jam destinavit certum nuncium ad Regem Catholicum mittere, qui de iis rebus quæ ad mutuam amicitiam confirmandam, amplificandamque spectant, cum Rege Catholico agat, is magis ample, copioseque de his rebus omnibus Suæ ibi Majestati, ut speramus, satisfaciet, et, ut spes est vobis quoque ipsis, reversus. Vides autem hic quod, ad requisitionem Reginæ Majestatis factam ex forma fœderis de rebellibus anglis e Belgio ejiciendis, Rex Catholicus fecit, fierive mandavit in Belgio, idem, eodemque modo, de belgicis rebellibus ex Anglia et cæteris Reginæ dominiis expellendis, ad præfati Regis primum rogatum per literas factum esse et perpetuo faciendum a nobis videri, quodque ex jure tractatum pacis requiri queat, nunquam a Sua Majestate negatum, quod benevolentia nomine et gratificationis causa magis quam ex tractatum verbis queat postulari in ea re, quam propensa Sua Majestas fratri suo et confœderato gratificari, et quam non ægre concessum quod ex æquitate et ratione possit requiri.

(Record office, Cal., n° 154.)

MMDCCCCXXIX.

Le prince d'Orange à lord Burleigh.

(DORDRECHT, 21 MAI 1575.)

Il se recommande à la bonne grâce de lord Burleigh.

Monsieur, S'en retournant le Sieur Daniel Rogier, serviteur de Monsieur de Wilson, ambassadeur de Sa Majesté, vers Angleterre, ayant eu responce sur ce pour quoy il avoit esté envoié, je n'ay voulu faillir de vous faire la présente pour me ramentevoir très-

affectueusement à vostre bonne grâce et vous prier de donner foy à ce que lediet Sieur Daniel vous dira de ma part, comme à moy-mesme.

Escript à Dordrecht, le xxi^e de may 1574.

(Record office, Cal., n° 157.)

MMDCCCXXX.

Jean de Boisschot à la reine d'Angleterre.